
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 16803/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

4. dubna 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Branislav Posuch  

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

MERO ČR, a.s.  

Orgán: 

Představenstvo 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra financí, jakožto 
zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace do funkce člena 
představenstva je vyhodnocení kandidáta jako nejvhodnějšího ve výběrovém řízení 
realizovaném na Ministerstvu financí. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým osobním a profesním profilem, přičemž uvedla i své předpoklady 
pro výkon funkce člena představenstva. Následně nominant zhodnotil stav 
společnosti MERO ČR, a.s. a poukázal na vliv externích faktorů na rozvoj 
jmenované společnosti. Poté představil směry možného rozvoje MERO ČR, a.s. 
V závěru své prezentace se nominant zaměřil na oblasti a plánované kroky, kterým 
by se chtěl v rámci svého případného působení v představenstvu společnosti 
MERO ČR, a.s. prioritně věnovat. 

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant dotázán, jaké konkrétní moderní prvky 
v oblasti řízení a vedení lidí v rámci svého působení ve společnosti MERO ČR, a.s. 
uplatňuje, zda se cítí být více projektovým či generálním manažerem a co se mu 
jako řediteli pro strategii a rozvoj ve jmenované společnosti již podařilo uskutečnit. 
Poté nominant odpověděl na otázku týkající se možných scénářů vývoje společnosti 
MERO ČR, a.s., zda se jedná spíše o tematické či komplexní scénáře. Následně 
nominant reagoval na dotaz, jak chce ještě více využít pro své strategické aktivity 
pozici člena představenstva nad rámec své současné pozice ředitele pro strategii a 
rozvoj. V další části hodnotícího pohovoru se nominant vyjádřil k tématu přepravy a 
skladování vodíku a možné roli společnosti MERO ČR, a.s. v této oblasti. Dále byly 
diskutovány možné zdroje financování pro rozvoj společnosti MERO ČR, a.s. včetně 
případného využití Národního plánu obnovy.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena představenstva. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 



managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



  Životopis 

16.2.2023   © Evropská unie, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu   Stránka 1 / 5  

OSOBNÍ ÚDAJE Branislav Posuch  
 

  

Praha (Česká republika)  

     

 

Pohlaví Muž | Datum narození 1969 | Státní příslušnost/i Česká republika  

 

 

01/09/2022–doposud Ředitel pro strategii a rozvoj  

MERO ČR, a.s.   Kralupy nad Vltavou  

Zodpovědný za tvorbu a realizaci podnikové strategie 

Řízení rozvojových aktivit společnosti podle schválených podnikatelských, finančních, 
obchodních a investičních plánů 

Tvorba investiční politiky společnosti, kontrola plnění a realizace investičních a 
rozvojových projektů;  

Identifikace a posuzování rozvojových příležitostí jak v oblasti přepravy a skladování 
ropy, tak v oblasti obnovitelných zdrojů energie a IT. 

Zastupování společnosti v orgánech společnosti TAL Group 

Vyjednávání investiční podpory pro strategické projekty s Evropskou komisí, 
Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR, Úřadem vlády ČR 

Řízení úseků fyzické a kybernetické bezpečnosti 

Řízení úseku IT 

Představitel vedení společnosti pro oblast ISŘ 

 

 Jednatel  

 MERO GERMANY, GmbH   Vohburg an der Donau  

Řízení společnosti a její reprezentace. Zodpovědný za oblast výroby, údržby, IT. 

Prosazování zájmů mateřské společnosti.  

   

 

PŘEDSTAVENÍ Manažer s více než patnáctiletou praxí v oblasti průmyslu zpracování ropy, kombinovanou s 

deseti lety práce pro přední poradenské společnosti, se zkušenostmi s vedením útvarů, 

interních a projektových týmů (10 -200+ zaměstnanců). 

Pracoval pro firmy jako Česká rafinérská, Chemopetrol, OMV, ConocoPhillips a Deloitte, kde 

se zaměřoval zejména na oblasti strategie, provozního zlepšování, optimalizaci spotřeb 

energií a řízení IT projektů u klientů v energetice a průmyslu zpracování ropy. 

Realizoval řadu projektů poradenských pro společnosti MERO ČR, MERO GERMANY, 

UNIPETROL, OMV a NESTE OIL. 

Má rozsáhlé zkušenosti z energetického sektoru nejen na českém, ale i zahraničním trhu. 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 



 

16. 2. 2023  © Evropská unie, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu   Stránka 2 / 5  

 

01/12/2021–30.9.2022 Člen představenstva  

CE Industries   Praha (Česká republika)  

Zodpovědný za divizi Energetika a Petrochemie (společnosti Advance Energo, 
Chemcomex a HIPOL, celkem 600 zaměstnanců). Tvorba strategie rozvoje skupiny v 
segmentu obnovitelných zdrojů energie (zaměření na fotovoltaické elektrárny, PPA 
kontrakty, EPC projekty) 

Zodpovědný za správu a řízení majetkových a kapitálových účastí a ostatních činností 
spojených s řízením dceřiných společností 

Zodpovědný za koncepci, řádné fungování a rozvoj ICT, kybernetické bezpečnosti v rámci 
skupiny a vzájemnou kompatibilitu systémů, včetně zajištění provozu, správy a dalšího 
rozvoje IT systémů a digitalizace společnosti 
 

Mezinárodní reprezentace společnosti na jednáních s obchodními partnery a dalšími 

organizacemi. 

 

Nastavení procesů řízení rizik a interního auditu v 15-ti společnostech holdingu 

 
Člen představenstva 

 CHEMCOMEX   Praha (Česká republika)  

Zodpovědný za obchod a strategický rozvoj inženýringové společnosti dodávající 
technologické celky do energetického a chemického průmyslu. 

 

Předseda představenstva 

Advance Energo   Ostrava (Česká republika) 

Řízení společnosti orientující se na řešení a realizaci projektů energetických úspor.  

 

Předseda představenstva 

HIPOL   Odjaci (Srbsko) 

Řízení předního výrobce polypropylenu v Srbsku. Tvorba rozvojové stragie. 

 

 

 

01/01/2019–30/11/2021 Ředitel pro strategii a rozvoj 

MVV Energie CZ, a.s., Praha (Česká republika)  

Vedení, metodické řízení a koordinace zaměstnanců (15) v rámci úseku Strategie a rozvoj 

(útvary Plánování a strategie, Řízení strategických projektů a Nákup a prodej). 

Zodpovědnost za přípravu a prosazování střednědobého a dlouhodobého plánu rozvoje 

skupiny MVV Energie CZ. 

Sledování a vyhodnocování trendů v energetice a posouzení jejich aplikovatelnosti na 

skupinu MVV Energie CZ. 

Analýzy současného vývoje skupiny MVV Energie CZ a identifikace případných rizik. 

Simulace možného vývoje jednotlivých společností i skupiny MVV Energie CZ. 

Identifikace kandidátů na případné akvizice. Komplexní zajištění celého procesu akvizice. 



  Životopis 

16.2.2023   © Evropská unie, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu   Stránka 3 / 5  

 

 

 

01/06/2016–31/12/2018 Senior Project Manager/ Senior Business Consultant Oil&Gas 

CGI IT CZ, s.r.o., Praha (Česká republika)  

Klíčový expert pro oblast průmyslu zpracování ropy. 

Vedení týmu konzultantů a projektových týmů. 

Řízení poradenských projektů pro společnosti z oblasti průmyslu zpracování ropy 
(Unipetrol, MOL, Slovnaft, Shell, Q8). 

Vývoj nových produktů a služeb v oblasti dálkového průzkumu země a správy zařízení s 
praktickými aplikacemi pro společnosti provozující liniové zařízení (plynovody, ropovody, 
produktovody). 

Realizované projekty: 

• Implementace SAP ERP a SAP Retail vč. odvětvového řešení IS OIL. 

• Implementace Manažerského informačního systému . 

• Implementace systému j5 OMS, moduly Provozní deník, Předávání směn, Inspekční 
pochůzky, Řízení nehod a skoro nehod. 

• Implementace Pipeline Integrity Management System. 

31/12/2008–30/05/2016 Senior Project Manager 

Deloitte Advisory CZ, s.r.o., Praha (Česká republika)  

Hlavní expert společnosti pro oblast průmyslu zpracování ropy pro region střední a 
východní Evropy. 

Řízení poradenských projektů pro klienty působící v oblasti zpracování ropy (MERO ČR, 
Unipetrol, OMV, MOL, NESTE OIL). 

Vybrané projekty pro MERO ČR, a.s. a MERO GERMANY, GmbH: 

• Akvizice podílu ve společnosti provozující ropovod TAL. 

• Vývoj a údržba systému řízení rizik. Pravidelný reporting rizik. 

• Analýza vývoje trhu v oblasti průmyslu zpracování ropy v Evropě. 

• Technicko – ekonomické analýzy podnikatelských záměrů. 

• Analýza procesů, návrh a implementace směrnic v oblasti plánování, měření a 
bilancování přepravy ropy. 

• Interní audity (provoz, IT, investice, finance, strategie, řízení rizik, bezpečnost) 

Další projekty: 

• Strategie zajištění dodávek energií pro petrochemickou společnost . 

• Rozvojová strategie pro energetickou společnost . 

• Příprava investičních projektů na rozvoj energetické infrastruktury . 

• Akvizice podílu v JV rafinérii. 

• Interní audity pro energetické společnosti .  

01/01/2007–30/11/2008 Senior Strategic Development Expert/ Senior Project Manager 

OMV Refining & Marketing, GmbH, Vídeň (Rakousko)  

• Optimalizace výrobních zařízení v rafineriích OMV v Rakousku, Německu a Rumunsku. 

• Řízení strategických rozvojových projektů. 

• Optimalizace zásobování ropou pro výrobní závody ve Schwechatu a Burghausenu. 

• Technicko – ekonomické analýzy podnikatelských záměrů a analýzy trhu. 



 

16. 2. 2023  © Evropská unie, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu   Stránka 4 / 5  

 

 

 

 

 

 

 

01/01/2006–31/12/2006 Obchodně technický ředitel 

MVV Energie CZ, Praha (Česká republika)  

Vedení útvarů strategie, provozu, údržby, obchodu a energetických služeb (cca 20 
pracovníků). 

• Tvorba a implementace strategie rozvoje společností skupiny MVV Energie CZ. 

• Vyhledávání a hodnocení akvizičních příležitostí, zpracování technických a 
ekonomických podkladů investičních příležitostí. 

01/05/2003–31/12/2005 Head of Supply Chain Management 

ConocoPhillips Continental holding, GmbH, Hamburg (Německo)  

• Zastupování akcionáře v orgánech společnosti Česká rafinérská (Production Planning 
Committee, Operating Committee). 

• Řízení týmu pro Supply Chain Management pro Českou Rafinérskou. 

• Příprava střednědobého a dlouhodobého plánu.  

• Optimalizace provozu rafinerií s majetkovou účastí ConocoPhilips v Evropě.  

01/04/2001–30/04/2003 Senior expert pro strategický plán 

Česká rafinérská, a.s., Kralupy nad Vltavou (Česká republika)  

• Analýzy vývoje trhu v oblasti průmyslu zpracování ropy.  

• Příprava střednědobého a dlouhodobého plánu společnosti. 

• Ekonomické analýzy rozvojových příležitostí. 

01/07/1992–30/04/2001 Technolog/ Senior expert technického rozvoje 

Chemopetrol, a.s., Litvínov (Česká republika)  

• Technický rozvoj výroben etylénová jednotka, oxosyntéza, etylbenzen. 

• Spolupráce na významných rozvojových investičních projektech. 

• Optimalizace a řízení provozu etylénové jednotky, oxosyntézy a výroby lihu. 

VZDĚLÁNÍ, ODBORNÁ 
PŘÍPRAVA A KURZY    

01/09/1987–30/06/1992 Dip. Ing., obor: technologie organických výrob  

Vysoká škola chemicko-technologická, Praha (Česká republika)  

OSOBNÍ DOVEDNOSTI   

Mateřský jazyk Čeština 

  

Cizích jazyků POROZUMĚNÍ MLUVENÍ PÍSEMNÝ PROJEV 

Poslech Čtení Ústní interakce 
Samostatný ústní 

projev  

angličtina B2 B2 B2 B2 C1 

němčina C1 C1 C1 C1 B2 

ruština A2 A2 A2 A2 A2 

 Úrovně: A1 a A2: základní uživatel - B1 a B2: samostatný uživatel - C1 a C2: zkušený uživatel 
Společný evropský referenční rámec pro jazyky  

http://europass.cedefop.europa.eu/cs/resources/european-language-levels-cefr


  Životopis 

16.2.2023   © Evropská unie, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu   Stránka 5 / 5  

 

 

 

 

 

 

 

 

Komunikační dovednosti Dobré komunikační dovedností získané na pozicích manažera interních a projektových 
týmů a klíčového manažera pro styk se zákazníky. 

Zkušenosti s vedením mezinárodních týmů. 

Organizační/manažerské 
dovednosti 

• Vedení týmů (10-100+ členů) 

• Vedení cross-functional mezinárodních týmů (supply chain management tým pro 
Českou rafinérskou, cca 25 pracovníků) 

• Vedení projektových týmů 

Složení a řízení projektového týmu pro implementaci SAP ERP (Unipetrol). 
Projektový tým se skládal z osmi modulových týmů (20 konzultantů + cca 100 členů 
týmu na straně zákazníka) 

• Řízení útvarů (10-30 pracovníků) 

Dovednosti vztahující se k 
určitému povolání nebo 

pracovnímu místu 

• Dobrá znalost průmyslu zpracování ropy v ČR a Evropě. 

• Znalost společností MERO ČR a MERO Germany z předchozí praxe z pozice 
obchodního partnera (5 let v ConnocoPhillips, Česká rafinérská) a z pozice poradce pro 
společnost MERO v oblasti strategie společnosti, řízení rizik, interního auditu nebo při 
realizaci akvizic (8 let, Deloitte). Znalost organizační struktury, vnitřních procesů v 
oblastech řízení provozu, údržby, financí, IT podpory. 

• Dobrá znalost hlavního zákazníka společnosti MERO ČR (Unipetrol). 

• Rozsáhlá síť kontaktů napříč společnostmi v průmyslu zpracování ropy v ČR i Evropě 
(Unipetrol, OMV, MOL, TAL, SHELL, ENI) 

  

Digitální dovednosti SEBEHODNOCENÍ 

Zpracování 
informací 

Komunikace 
Vytváření 
obsahu 

Bezpečnost 
Řešení 

problému 

 Samostatný uživatel Zkušený uživatel Základní uživatel Zkušený uživatel 
Samostatný 

uživatel 

 
Digitální dovednosti - Stupnice pro sebehodnocení  

Řidičský průkaz B 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE   

Reference Reference jsou k dispozici na vyžádání 

http://europass.cedefop.europa.eu/cs/resources/digital-competences



